
 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO – Affidamento diretto della 

fornitura di nr. 27 termoscanner per le sedi dell’Agenzia delle Entrate della Liguria.   

 

Premesso che: 

- il 19 luglio 2020, è entrata in vigore la legge di conversione del decreto-legge 

34/2020, ed in particolare dell’articolo 263 recante “disposizioni in materia di 

flessibilità del lavoro pubblico e di lavoro agile” - al fine di garantire un 

comportamento omogeneo delle P.A. nell’organizzare il rientro in presenza del 

personale. 

-  A seguito di tale intervento normativo, il Ministro della Pubblica 

Amministrazione ha fornito, con la circolare n. 3 del 24 luglio 2020, alla quale 

è allegato il Protocollo quadro sulla “prevenzione e la sicurezza dei dipendenti 

pubblici in ordine all’emergenza sanitaria da Covid-19”, le indicazioni per il 

rientro in sicurezza nei luoghi di lavoro dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni. 

- Per adempiere alle direttive impartite in tema di prevenzione della diffusione 

del virus Sars-CoV-2, questa Direzione regionale ha necessità di provvedere 

all’acquisto di nr. 27 termoscanner da installare nelle sedi degli Uffici 

dell’Agenzia delle Entrate della Liguria, al fine di rilevare la temperatura 

corporea del personale interno e dell’utenza esterna garantendo l’adeguato 

distanziamento interpersonale. 

- E’ stata svolta un’indagine di mercato per l’acquisto dei dispositivi in oggetto, 

acquisendo le quotazioni di n. 3 aziende  (A.M. Graf s.r.l., Dylog hitech s.r.l. e 

Simpletek s.a.s) che operano nello specifico settore merceologico. Tra le offerte 

ricevute la più conveniente dal punto di vista economico, nonché rispondente 

alle esigenze dell’Agenzia delle Entrate, è risultata quella formulata dalla 

Simpletek s.a.s., che ha proposto l’acquisizione del termoscenner modello K3 – 

PRO, munito di batterie ricaricabili e di supporto treppiedi, al prezzo unitario di 

€ 179,00, per un importo complessivo della fornitura pari ad € 4.833,00. 

Visto quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce 

che “l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve 

garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza”; 

 Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

 
 

Direzione Regionale della  Liguria  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0000882.19-08-
2020-R



 

 
Pag. 2 di 2 

 

Atteso che il valore stimato della fornitura è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito 

l’affidamento diretto ed è altresì inferiore a €. 20.000,00, importo fino al quale il 

“Capo Ufficio Risorse Materiali” può disporre affidamenti diretti giusta delega prot. n. 

505-RI del 06/04/2020 a firma del Direttore Regionale; 

 Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 

2008, 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

- di acquisire mediante affidamento diretto, a seguito di espletamento di indagine di 

mercato, la “fornitura di n. 27 termoscanner mod. K3 – PRO, muniti di batterie 

ricaricabili e di supporto treppiedi” dalla ditta Simpletek s.a.s., P.I. 

02046910515, con sede in Arezzo, via Franklin n. 23, – CAP 52100. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli di legge sulla ditta affidataria 

per la verifica della sussistenza dei requisiti generali previsti dal codice dei 

contratti pubblici; 

b) il valore del contratto ammonta ad € 4.833,00 

(quattromilaottocentotrentatre/00),  esente IVA; 

c) il responsabile del procedimento è il dott. Francesco Formichella, Capo Ufficio 

Risorse materiali della Direzione regionale della Liguria, che svolgerà anche 

l’incarico di direttore dell’esecuzione; 

d) la spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget dell’esercizio finanziario 2020. 

 

                              Il Capo Ufficio  

                                                                                  (Francesco FORMICHELLA) 
                                                                                                   Firmato digitalmente  

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


